
Mátraszele Község Önkormányzatának
Képviselı-testülete

14/2009.(XII.9.) rendelete
az ivóvíz-szolgáltatás és szennyvízelvezetési szolgáltatás legmagasabb hatósági díjának

megállapításáról, továbbá a díjalkalmazás feltételeir ıl

Mátraszele  Község Önkormányzatának  Képviselı-testülete  a  többször  módosított,  az  árak
megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. Tv. 7. § (1) bekezdésében, valamint a közmőves
ivóvízellátásról és a közmőves szennyvízelvezetésrıl szóló 38/1995. (IV. 05.) Korm. r. 17. §
(5) bekezdésében és a 24. § (4) d) pontjában foglalt felhatalmazásainak alapján a közüzemi
vízmőbıl  szolgáltatott  ivóvízért,  illetve  a  közüzemi  szennyvízelvezetési  szolgáltatásért
fizetendı díjakról, valamint ezek szolgáltatási feltételeirıl az alábbi rendeletet alkotja:

1. §

(1) E rendelet hatálya Mátraszele közigazgatási területén valamennyi, a közüzemi ivóvíz-
szolgáltatásba,  valamint  a  közüzemi  szennyvízelvezetésbe  bekapcsolt  ingatlan
tulajdonosára, illetıleg az egyéb jogcímen használójára is (továbbiakban: fogyasztó),
továbbá  az  ingatlanon  belül  mellékvízmérıvel  elkülönített  vízhasználat  esetén  az
elkülönített  vízhasználatot  igénybe  vevıre  (továbbiakban:  elkülönített  vízhasználó)
terjed ki.

2. §

(1) A közüzemi ivóvíz-szolgáltatás legmagasabb hatósági díját (Ft/m3) a rendelet 1. sz.
melléklete tartalmazza.

(2) A  közüzemi  szennyvízelvezetési  (elvezetés,  tisztítás,  ártalommentes  elhelyezés)
szolgáltatás  legmagasabb  hatósági  díját  (Ft/m3)  a  rendelet  2.  sz.  melléklete
tartalmazza.

(3) A közüzemi ivóvíz- és szennyvízelvezetési szolgáltatás együttes legmagasabb hatósági
díját (Ft/m3) a rendelet 3. számú melléklete tartalmazza.

(4) A megállapított díjak az általános forgalmi adót nem tartalmazzák.
(5) A  megállapított  díjak  a  bekötési  vízmérı  alapján  történı  számlázás  költségeit

tartalmazzák

3. §

(1) Az ivóvíz-szolgáltatási  díj  fizetésének  alapjául szolgáló ivóvíz mennyiséget  hiteles
vízmérı alapján, beépített vízmérı hiányában a 4. sz. melléklet szerinti átalánnyal kell
meghatározni.  A  hiteles  mérést  a  szolgáltató  biztosítja.  A  bekötési  mérıket  4
évenként, a mellékmérıket (a fogyasztó költségviselése mellett) 6 évenként hitelesíti a
minıségügyrıl  szóló  1991.  évi  XLV.  Tv.  végrehajtásáról  szóló  127/1991.  (X.9.)
Kormányrendeletnek megfelelıen. A 4. számú melléklet alkalmazásához az ivóvíz-
szolgáltató  által  megküldött  kimutatás  alapján  a  létszámadatot  (lakóhelyre,



tartózkodási helyre bejelentett lakosok számát) a tárgyévre vonatkozó érvényességgel
a Polgármesteri Hivatal minden év január 31-ig az ivóvíz-szolgáltató részére közli.

(2) A  szennyvíz-elevezetési  helyrıl  a  szennyvíz-elevezetı  mőbe  kerülı  szennyvíz
mennyisége méréssel, mérés hiányában pedig az adott helyen fogyasztott (számlázott)
vízmennyiség alapulvételével állapítható meg.

(3) Az elkülönítetten mért vízhasználatokat – ha a jogszabály eltérıen nem rendelkezik és
a fogyasztói hely egyúttal szennyvíz-elvezetési hely is – a (2) bekezdés szerint kell
szennyvízként figyelembe venni.

(4) Nem vehetı figyelembe a szennyvíz mennyiségének meghatározásánál:

a) az  a  szennyvízmennyiség,  ami  a  vízügyi  hatóság engedélye  alapján  önálló
szennyvízelhelyezı mőben vagy fogadóban nyert elhelyezést;

b) az  a  szennyvízmennyiség,  amelynek  a  szennyvíz-elvezetı  mőbe  vezetését
minıségi  vagy  egyéb  okok  miatt  az  illetékes  hatóság  megtiltotta,  és
elhelyezését a fogyasztó igazolta;

c) az  a  vízmennyiség,  amely  a  fogyasztó  tulajdonát  képezı  ivóvízvezeték
meghibásodása következtében a környezetben elszivárgott;

d) e rendelet 6. §-a szerinti locsolási célú vízmennyiség;

e) a  házi  ivóvízvezeték  hálózatra  a  szolgáltató(k)  és  a  fogyasztó  írásbeli
megállapodása,  illetıleg  a  szolgáltató(k)  hozzájárulása  szerint  telepített
mellékvízmérın mért elkülönített locsolási vízhasználat, ha a d) pont szerinti
kedvezmény igénybe vételére nem kerül sor;

Az elkülönített locsolási vízhasználat mérésére szolgáló mellékvízmérı a Rendelet 8. § (1)
bekezdése szerinti  lakossági  fogyasztó  házi  ivóvízvezeték hálózatára  történı  telepítéséhez
szükséges szolgáltatói hozzájárulás igénylésének és megadásának részletes feltételeit külön
jogszabály,  az  ügyvitelei  költségek  megállapításának  módját,  mértékét  és  számlázási
szabályait a szolgáltató erre kialakított eljárási rendje szerint kell alkalmazni.

(5) A  szolgáltató  jogosult  az  ingatlanokon  lévı  vízi  közmő  hálózat,  a  tőzoltási  célt
szolgáló külön vízvezeték-hálózat (tőzi-vízhálózat) ellenırzésére, amelyet az érintett
fogyasztó  –  elızetesen  egyeztetett  idıpontban  –  köteles  lehetıvé  tenni.  Az
ellenırzéskor a házi és a csatlakozó vízi közmő hálózaton észlelet hibák kijavításáról,
illetve  az  elıírásoktól  eltérı  vízi  közmő  használat  megszüntetésérıl  a  fogyasztó
gondoskodni köteles. Ha ezeknek a szolgáltató felhívására határidın belül nem tesz
eleget,  a  teljesítésre  a  település  jegyzıje  kötelezi.  Az  ivóvíz-szolgáltatónak
haladéktalanul be kell jelenteni a házi ivóvíz-vezetéken észlelt meghibásodást a mérés
szerinti víz- és szennyvíz mennyiség elszámolásától való eltérés érdekében. Az átalány
elszámoláshoz  szükséges  adatokat  az  1.  sz.  melléklet  szerinti  átalánymennyiségek
figyelembe  vételével  kell  megállapítani,  melyhez  a  létszámadatokat  (lakóhelyre,
tartózkodási  helyre  bejelentett  lakosok  számát)  az  ivóvíz-szolgáltató  kérelmére  a
Polgármesteri Hivatal bocsát rendelkezésre.



4. §

(1) A lakossági ivóvíz-szolgáltatás díja a 2. § (1) bekezdés szerinti díjnak a Tárcaközi
Bizottság által megállapított állami támogatással csökkentett összege.

(2) A  lakosság  ivóvíz-  és  szennyvíz-elvezetési  szolgáltatás  együttes  díja  a  2.  §  (3)
bekezdése  szerinti  díjának  a  Tárcaközi  Bizottság  által  megállapított,  állami
támogatással csökkentett összege.

5. §

(1) A törzshálózati  közkifolyóról  és a közterületen lévı  tőzcsapról  nem tőzoltási  célra
történı rendszeres vízvételezés az önkormányzat vízfogyasztásának minısül, s a díjat
az  ivóvíz-szolgáltatónak  az  önkormányzat  a  szolgáltatóval  kötött  –  közkifolyóra
vonatkozó – közszolgáltatási szerzıdés alapján fizeti meg.

E rendelet szerint nem minısül közkifolyónak a polgármester elızetes hozzájárulása nélkül, a
szolgáltató által létesített vagy újonnan üzembe-helyezett közterületi vízvételezı hely.
     (2) Nem kell a díjat megfizetni a közmőhálózaton, az ivóvíz-szolgáltató fenntartásában
           lévı tőzcsapról, a tőzoltáshoz felhasznált vízért.

6. §

A május 01. – szeptember 30. közötti locsolási idıszakra a szennyvízelvezetési szolgáltatási
díj megállapításánál a locsolási célú felhasználás miatt az adott idıszakra jutó vízfogyasztás
10 %-kal csökkentett, korrigált mennyiségét kell figyelembe venni.

7. §

Locsolási  célú  felhasználás  miatti  korrekció  az  adott  helyen  fogyasztott  (számlázott)
vízmennyiségre adható.

8. §

(1) A díjszámítás alapjául szolgáló mennyiségi korrekció a csatornadíj alapjául szolgáló
szennyvízmennyiség-mérıvel  nem  rendelkezı  lakossági  fogyasztó  által  benyújtott
igénylılap alapján történik.

Lakossági fogyasztónak minısül, aki személyi tulajdonban álló – vállalkozáson kívüli, nem
úszóteleknek minısülı – lakó-, illetve üdülıingatlannal és arra vonatkozóan a szolgáltatóval
érvényes közüzemi szolgáltatási szerzıdéssel rendelkezik.

      (2)  A locsolási célú felhasználás miatti korrekció igénylésére szolgáló, e rendelet 5.
            számú melléklete szerinti igénylılapot a Salgótarjáni Csatornamő Kft., továbbiakban
szolgáltató  köteles az  ügyfélszolgálati  egységeinél ingyenesen  a  fogyasztó  rendelkezésére
bocsátani.



9. §

(1) Az igénylést a tárgyév locsolási idıszakára, legkésıbb április 30-ig kell benyújtani a
szolgáltató  részére.  Az  ezt  követıen  beérkezı  igénylést  a  szolgáltató  a  tárgyévet
követı  év  locsolási  idıszakára  vonatkozóan  fogadja  el.  A  szolgáltató  köteles  a
benyújtott igénylést 30 napon belül e rendelet szerint elbírálni.

(2) Elutasítás  esetén,  annak  indokairól  a  szolgáltató  köteles  a  fogyasztót  írásban
tájékoztatni.

A szolgáltató a locsolási célú víz korrekciójára vonatkozó igényt azon fogyasztónál utasíthatja
el, akinek:
(a)  locsolási  célú  ivóvízszükségletének  kielégítésére  a  szolgáltatói  közmőhálózaton  kívül
egyéb  alternatív  –  saját  tulajdonú  kút,  vásárolt  víz,  felszíni  vízhasználat  –  vízbeszerzési
lehetısége van,
(b) igénybejelentése – a szolgáltató által lefolytatott ellenırzés alapján – valótlan adatokat
tartalmaz,
(c) az igénybejelentés benyújtásának idıpontjában, illetve a locsolóvíz korrekció megadását
követıen a vízi közmő szolgáltató tekintetében 90 napon túli díjhátraléka van.

(3) A szolgáltató által aláírt fogyasztói igénybejelentés 1 példányát a fogyasztó részére
meg kell küldeni.

10. §

(1) A fogyasztóval történı elszámolás során a szolgáltató
a) a  kedvezményezett  idıszakra   víz-  és  csatornadíj  számlát  10  %  locsolási

kedvezménnyel (jóváírással) állítja ki,
b) köteles  a  korrekciót  mindaddig  érvényesíteni,  ameddig  a  fogyasztó

igénybejelentését  vissza  nem  vonja,  illetve  az  elbírálás  szempontjainak
teljesülésében változás nem áll be,

(2) A  szolgáltató  és  a  fogyasztó  a  locsolási  kedvezmény  alapját  érintı  feltételek
változásáról egymást tájékoztatni kötelesek.

(3) A mennyiségi korrekció a locsolási tilalom idıszakára nem alkalmazható.

11. §

(1) A vízi  közmővet  szabálytalanul  használó  fogyasztó  a  mindenkor  érvényes  ivóvíz-
szolgáltatási, illetve szennyvízelvezetési szolgáltatási díj háromszorosának megfelelı

emelt díjat köteles megfizetni.
(2) E rendelet szerint szabálytalan vízi közmő használatnak minısül, ha a fogyasztó:

a) a  jogszabályoktól  vagy  meglévı  szolgáltatási  szerzıdéstıl  eltérı  módon  a
közüzemi  törzshálózatról  ivóvizet  vételez,  vagy  az  ingatlanán  keletkezı
szennyvizet a közüzemi szennyvízelvezetı rendszerbe vezeti.

b) a házi ivóvízellátó rendszerbıl a szolgáltató hozzájárulása nélkül vagy a házi
ivóvízhálózatra,  elkülönített  locsolási  célra  telepített  vízmérın  át  vételezett
vízbıl keletkezett szennyvizet a közüzemi szennyvízelevezı rendszerbe vezeti,

c) csapadékvizet  vezet  a  közüzemi  elválasztó  rendszerő  szennyvízelvezetı
rendszerbe,

d) a hatályos jogszabályok által meg nem engedett minıségő szennyvizet vezet a
közüzemi szennyvízelvezetı rendszerbe.



(3) Az (1) bekezdésben meghatározott összeg számításának idıalapja:
A  szabálytalan  vízi  közmő  használat  idıpontjától  a  szabályos  vízi  közmő  használat
helyreállítása idıpontjáig eltelt idıszak, de legfeljebb öt év.

(4) Az emelt díj számításának mennyiségi alapja:
a) A  Rendelet  melléklete  szerinti  általány-mennyiségnek  a  szabálytalan  vízi

közmő használat idıtartamára vonatkozó arányos része, gazdálkodó szervezet
esetében  szakértı  által  meghatározott  egy  éves  átlagfogyasztás  idıarányos
része.

b) A szennyvízcsatorna hálózatot  terhelı  szabálytalanul  bevezetett  csapadékvíz
mennyisége az Országos Meteorológiai  Szolgálat  által  észlelt  jellemzı  éves
csapadékmennyiség  (mm-ben  számítva),  a  fogyasztó  ingatlanának  szilárd
burkolattal  ellátott  felületei,  valamint  0,8  lefolyási  tényezı  figyelembe
vételével kerül megállapításra.

(5) A vízi közmővet szabálytalanul használó fogyasztóval szemben az (1)-(4) bekezdés
szerinti  emelt  díj  alkalmazása  mellett  a  szolgáltató  köteles  az  okozott  kár  miatti
kártérítési igényét peres úton érvényesíteni, illetıleg amennyiben feltételei fennállnak,
büntetıeljárást vagy szabálysértési eljárást kezdeményezni.

12. §

(1) Rendszeres ütemterv szerinti vízmérı leolvasás:
a) lakossági  bekötési  vízmérıs  és  mellékvízmérıs  fogyasztók  esetében

háromhavonta, a negyedév utolsó tíz napjában,
b) gazdálkodó szervezetek esetében havonta, a hónap utolsó öt napjában,
c) lakásszövetkezetek, társasházak bekötési vízmérıi esetében havonta.

(2) Nem  rendszeres  ellenırzı  leolvasás:  szúrópróbaszerően,  jelzés,  bejelentés  alapján,
szükség esetén a bekötési vízmérı szerinti fogyasztó képviselıjével közösen.

13. §

Az ivóvíz-szolgáltatás  és  a  szennyvízelvezetési  szolgáltatás  díjának  számlázási  rendje:  A
negyedév elsı két hónapjáról az elızı év havi átlagfogyasztásának megfelelı  átlagszámla,
negyedév  végén  a  vízmérı  leolvasás  alapján  elszámoló  számla  készül  (túlfizetés  esetén
visszafizetéssel). Az elszámoló számlával együtt megtörténik a bekötési vízmérı és a hozzá
tartozó  mellékvízmérık  közötti  különbség  elszámolása.  Amennyiben  a  társasházak,
lakásszövetkezetek  bekötési  vízmérıin  havi  olvasott  fogyasztás  és  a  hozzájuk  tartozó
mellékvízmérıkre  megállapított  havi  átlagmennyiségek  összevetése során  jelentıs  eltérés
mutatkozik, a mellékvízmérık azonnali ellenırzı leolvasását és elszámolását kell alkalmazni.
A  szolgáltató  a  vízmérı  leolvasásához  igazodóan  más esetekben  is  jogosult  negyedévnél
rövidebb idıszakra vonatkozó elszámoló számla kiállítására.

14. §



(1) E rendelet 2010. január 1-én lép hatályba.
(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejőleg hatályát veszti:

- Mátraszele  Község  Önkormányzati  Képviselı-testületének  7/2003.(IV.30.)
KT. számú rendelete az önkormányzati tulajdonú vízi közmő igénybevételével
összefüggı locsolási kedvezményrıl,

- Mátraszele  Község  Önkormányzatának  Képviselı-testülete  12/2008.
(2008.XII.21.) rendelete az ivóvíz hatósági árának megállapításáról,

- Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselı-testülete 14/2008.(XII.21.)
rendelete az ivóvíz hatósági árának megállapításáról.

Mátraszele, 2009. november 30.

Vincze László Balogh Maja
                         polgármester                                                                körjegyzı

Kihirdetési záradék:

A 14/2009.(XII.9.) számú rendelet kihirdetése 2009. december 9. napján megtörtént.
Mátraszele, 2009. december 9.

Balogh Maja
                                                                                    körjegyzı



4. sz. melléklet

Melléklet a 14.(2009.(XII.9.) rendelethez

Lakó-, üdülıingatlanok vízfogyasztásának figyelembe vehetı átalánymennyiségei

1. Beépített ingatlanok (telkek) l/fı/nap
1.1. udvari csappal    40
1.2. épületen belüli, de lakáson kívüli közös vízcsappal (vízöblítéses WC nélkül)    60
1.3. mint 1.2., de lakáson kívüli közös vízöblítéses WC-vel    75
1.4. épületen belüli, lakásokon belüli vízcsappal (vízöblítéses WC nélkül)    65
1.5. mint 1.4., de épületen belüli, lakáson kívüli közös vízöblítéses WC-vel    80
1.6. épületen belüli, lakásokon belüli vízcsappal és vízöblítéses WC-vel,    95
1.7. épületen belüli, lakásokon belüli vízcsapokkal, vízöblítéses WC-vel,
       hagyományos főtéső (fürdıhengeres) fürdıszobával   120
1.8. mint 1.7., de hagyományos főtéső helyett egyedi, éjszaki áram 
       felvételes vízmelegítıvel   150
1.9. mint 1.8., de központi melegvíz-ellátással, illetve nem korlátozott főtéső
      egyedi vízmelegítıvel   180

2. Házi-kert locsolás 1 l/m2/nap
    Az ingatlan beépítetlen területe, de legfeljebb az ingatlanterület 50 %-ának
    alapulvételével.
3. Személyi tulajdonban álló – vállalkozáson kívüli – nyaralók, üdülık, házi-kertek esetében
az I/1-2. megállapított átalánymennyiségek alapján évente összesen öt hónapra (május-
szeptember hónapokra) kell az ivóvíz- és csatornadíjat felszámítani.

A fel nem sorolt – és nem mért – vízfogyasztások mennyiségét az üzemeltetınek mőszakilag
megalapozott számítással kell meghatározni. Vita esetén bírósági eljárás kezdeményezhetı.

Mátraszele, 2009. november 30.

Vincze László Balogh Maja
                        polgármester                                                                           körjegyzı

5. sz. melléklet

Fogyasztói igénybejelentés



( A locsolási célú ivóvíz-felhasználás miatti korrekció igényléséhez)

Alulírott ……………………………………………………………………… (fogyasztó neve)

……………………………………………………………………………….. (fogyasztó címe)

a ……./2009.(………………… hó …….nap) rendelet alapján igénylem a locsolási célú 

ivóvíz-felhasználásomra a szennyvízmennyiség korrekciót.

Fogyasztói szám: ………………………………………………………………………………

Bekötési vízmérı (fımérı) száma: …………………………………………………………….

Az ingatlan címe (ahová a mennyiségi korrekció elszámolását kérem): ……………………….

…………………………………………………………………………………………………...

A szolgáltatóval kötött szerzıdésem típusa: *
- lakossági fogyasztók részére ivóvíz- és szennyvízelvezetés szolgáltatásra,
- lakóközösség részére ivóvíz-szolgáltatásra,
- lakossági fogyasztók részére elkülönített mérıeszköz ivóvíz-szolgáltatásra.

Kijelentem, hogy locsolási célú ivóvíz-felhasználásra a szolgáltatói  közmőhálózaton kívüli
egyéb alternatív vízbeszerzési lehetıséggel nem rendelkezem, valamint a fent közölt adatok a
valóságnak  megfelelnek.  Tudomásul  veszem,  hogy  az  adatok  valódiságát  a  szolgáltató
jogosult ellenırizni.

Kelt: ………………………………., ………. év ………………………….. hónap …….nap

…………………………………………
              a fogyasztó aláírása

* A megfelelı elnevezés aláhúzandó

A szolgáltató nyilatkozata

Az  igénybejelentésben  megjelölt  fogyasztóhely  a  locsolási  cél  jogosultság  jogszabályi
feltételeinek 

megfelel nem felel meg

Kelt: ……………………………., ……….. év ………………………… hónap ………. Nap

……………………………………..
a szolgáltató aláírása


